

Konkret gennemføres en kvalitativ kortlægning af indsatser, udfordringer/dilemmaer og best practice i fem midtjyske kommuner. Resultaterne udbygges og kvalificeres herefter på en fælles workshop, hvor alle midtjyske kommuner inviteres, herunder medlemmerne af DASSOS og DKS.

Kortlægningen gennemføres frem mod mødet i KKR Midtjylland den 1. september 2017. Den målsættende del af arbejdet kan herefter forankres i det nye KKR i den kommende valgperiode.

Resultaterne af kortlægningen vil indgå i det videre arbejde med implementering af psykiatriplanen for Region Midtjylland, den næste generation af Sundhedsaftalen og Rameaftalen.

Bilag

Bilag 7: Kommissorium for udarbejdelse af indspil til KKR Midtjylland (s 74-77)

Indstilling

- At DASSOS godkender kommissoriet for udarbejdelse af indspil til KKR Midtjylland om borgere med psykiske lidelser

Referat

DASSOS godkendte kommissoriet.

En række kommuner har forpligtet sig til at bidrage til kortlægningsarbejdet med henblik på at udarbejde et materiale til KKR.

Kortlægningen vil bestå af en kvalitativ undersøgelse i 6 midtjyske kommuner, idet Favrskov Kommune tilkendegav, at de gerne vil bidrage med deres erfaringer i kortlægningen.

Kortlægningsarbejdet skal resultere i, at et nyt KKR kan udarbejde en fælles kommunal målsætning for psykiatriområdet.

DASSOS medlemmer inviteres til en workshop sammen med medlemmerne af DKS i juni med henblik på at drøfte resultaterne af kortlægningen og pege på udfordringer og dilemmaer. Workshoppen afholdes fredag den 23. juni kl. 9-12 i Silkeborg. Invitation følger.

2.5 Opfølgning på drøftelse af lukning af Blåkærsgaard

Ved Ann-Britt Wetche, Region Midtjylland, og Heinz Jacob, områdeleder i Specialområde Socialpsykiatri Voksne

Sagsfremstilling

Grundet faldende belægning og forventning om et driftsmæssigt underskud på Blåkærsgaard i 2017, har Region Midtjylland via mailhøring forespurgt DASSOS om bemærkninger til en forventet lukning af Blåkærsgaard.

Region Midtjylland fremlagde status for forløbet omkring lukningen på Forretningsudvalgsmødet den 26. april 2017.

Forretningsudvalget drøftede behovet for specialiserede tilbud til målgruppen, og hvordan opgaven kan løftes, hvis Blåkærsgaard lukkes. En konsekvens kan være, at det vil blive nødvendigt at købe flere pladser til målgruppen uden for regionsgrænsen

Region Midtjylland blev bedt om at komme med et bud på, hvad det vil koste at opretholde Blåkærsgaard evt. med færre pladser.

På dagens møde vil Region Midtjylland fremlægge beregninger for takststigninger ved fortsat drift af Blågård med færre pladser med henblik på at høre kommunernes bemærkninger hertil.

Indstilling

- At DASSOS drøfter oplæg fra Region Midtjylland

Referat

Region Midtjylland fremlagde forskellige scenarier og afledte takststigninger for, hvad det vil koste at opretholde et tilbud for målgruppen med færre pladser.

DASSOS anbefaler på baggrund af drøftelsen at Blågård lukkes, og at der arbejdes på at etablere et tilbud med 10 pladser på Tangkær. Tilbuddet vil kunne etableres i pavilloner ved Tangkær og vil have en tidshorisont på max. 5 år.

Aarhus Kommune og Holstebro Kommune vil gerne indgå i et samarbejde med Region Midtjylland om at definere målgruppe, behov og økonomi for tilbuddet. Blandt andet skal det afklares, om tilbuddet skal have karakter af et behandlingstilbud eller et botilbud af mere varig karakter.

DASSOS opfordrer til at problemstillingen om lukning af tilbud til målgruppen tages op i den nationale koordination i bl.a. KLs Koordinationsforum, idet der ligeledes lukkes tilbud i de øvrige regioner. Samtidig skal området ses i sammenhæng med de 150 nye psykiatriske sengepladser, der skal etableres i regionalt regi pr. 1. januar 2018.

2.6 anbefalinger om forebyggelse og behandling af spiseforstyrrelser

Ved Jette Lorenzen, Odder Kommune, formand for styregruppen

Sagsfremstilling

De midtjyske kommuner og Region Midtjylland har i regi af DASSOS nedsat en styregruppe, der skal følge op på Socialstyrelsens centrale udmelding fra 2015 om borgere med svære spiseforstyrrelser.

På dagens møde vil Jette Lorenzen, der har været formand for styregruppen, præsentere styregruppens anbefalinger, der kan understøtte og styrke den samlede indsats på spiseforstyrrelsesområdet i Midtjylland.

Anbefalingerne er udarbejdet med afsæt i viden om igangværende indsatser og projekter inden for området, jf. tidligere dialog om samtænkning og koordination af tværsektorielle løsninger for borgere med spiseforstyrrelser (DASSOS, 23.8.16).

Anbefalingerne er desuden udformet på baggrund af dialog med centrale aktører på området. Herunder Center for spiseforstyrrelser (BUC), Landsforeningen mod spiseforstyrrelse og selvskade (LMS), familiechefnetværket i Midtjylland samt praktiserende læger via lægelig koordinator.

Det skal bemærkes, at der ikke er tale om en egentlig samarbejdsaftale mellem region og kommuner i forhold til borgere med spiseforstyrrelser. Anbefalingerne kan bruges som fælles inspiration og danne grundlag for en udbygning af samarbejdet om borgere med spiseforstyrrelser.

Forankring af styregruppens anbefalinger

Styregruppen foreslår, at anbefalingerne forankres via samarbejdet i de midtjyske sundhedsklynger, hvor spiseforstyrrelsesområdet er udvalgt som et muligt udviklingsområde.

Sundhedsstyregruppen vil blive orienteret om styregruppens anbefalinger med henblik på, at de sendes videre til sundhedsklyngerne.